
1/2

Tento Sazebník pojištění BalanceLife obsahuje aktuální výši poplatků a hodnoty dalších parametrů, popř. podmínky výplaty 
pojistného plnění pojišťovnou.

Parametry platné pro pojištění BalanceLife

1 Poplatky a další parametry

Poplatek za předběžnou pojistnou ochranu  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma

Popis a podmínky předběžné pojistné ochrany jsou uvedené ve Veřejném příslibu, který je zveřejněn na internetových stránkách pojišťovny 
www.metlife.cz.

Minimální pojistná částka pro případ smrti hlavního pojištěného dospělého – povinná pojistná ochrana na smlouvě

Hlavní pojištěný dospělý musí mít sjednáno následující krytí pro případ smrti dle zvolené varianty pojistného plnění:

Varianta pojistného plnění Pojistná částka A hodnota účtu v součtu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20 000 Kč
Varianta pojistného plnění Pojistná částka NEBO hodnota účtu v součtu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .minimálně 105 % jednorázového pojistného

Minimální pojistná částka pro případ smrti hlavního pojištěného dítěte – povinná pojistná ochrana na smlouvě

Pojistná částka pro případ smrti hlavního pojištěného dítěte  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .vždy 25 000 Kč
Pozn.: U hlavního pojištěného dítěte je možné sjednat pouze variantu pojistného plnění Pojistná částka A hodnota účtu v součtu.

Poplatky a limity

Minimální hodnota jednorázového pojistného   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 000 Kč
Počáteční poplatek za vydání pojistné smlouvy .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .350 Kč

Administrativní poplatek (měsíční)
– pokud je hodnota účtu do 75 000 Kč  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 Kč
– pokud je hodnota účtu od 75 000 Kč včetně  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 0 Kč

Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou jednotky fondu  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .5 %
Poplatek při vinkulaci (resp. zástavě) plnění z pojištění .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Poplatek za vydání duplikátu pojistky  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za vydání duplikátu daňového potvrzení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za zaslání výpisu z podílového účtu  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Poplatek za zaslání upomínky k zaplacení pojistného (pokud zasílá pojišťovna) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  zdarma
Poplatek za správu aktiv  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  podle zvolené investiční strategie

Alokace jednorázového a dodatečného jednorázového pojistného

Alokační procento jednorázového a dodatečného jednorázového pojistného   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 %
– v rámci speciální akce BalanceLife+  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 103 %
– v rámci speciální akce BalanceLife Maturita  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 105 %

2 Záloha na pojistné plnění z připojištění H, HU, DNL, PN a PNU

Minimální délka trvání hospitalizace (H), resp. doby nezbytné léčby úrazu (DNL), resp. plné pracovní neschopnosti (PN) pojištěného  .  .  .  .  .  .1 měsíc
Minimální výše předpokládaného pojistného plnění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 000 Kč

Minimální výše zálohy je stanovena jako výše předpokládaného plnění ke dni, ke kterému je doloženo příslušným lékařským potvrzením, že pracovní 
neschopnost (resp. hospitalizace, doba nezbytné léčby úrazu) pojištěného trvá. Z jedné pojistné události lze vyplatit až 2 zálohy.

SAZEBNÍK
PRO POJIŠTĚNÍ BALANCELIFE 1.1 
účinnost od 1. ledna 2018

http://www.metlife.cz


2/2

3 Rizikové poplatky

Výše částky na úhradu rizika spojeného se životním pojištěním odečítána z podílového účtu jako část podílů vytvořených na základě zaplaceného 
jednorázového pojistného je závislá na pojistně-matematických faktorech, jako např. aktuálním věku pojištěného, pojistné době, kapitálové hodnotě 
nebo výši pojistné částky pro případ smrti. 

Výše částky na úhradu rizika spojeného s připojištěními odečítána z podílového účtu jako část podílů vytvořených na základě zaplaceného jednorázového 
pojistného je závislá na pojistně-matematických faktorech, jako např. aktuálním věku pojištěného, pojistné době nebo výši pojistné částky. 

Přehled rizikových poplatků je uveden v Příloze tohoto Sazebníku.

4 Sjednání mimořádného pojistného

Poplatek za sjednání mimořádného pojistného .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Minimální hodnota mimořádného pojistného .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 000 Kč
Maximální hodnota mimořádného pojistného . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . neomezena
Alokační procento pro mimořádné pojistné . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 100 %

Nestanoví-li pojistník jinak, převádí se mimořádné pojistné do investiční strategie . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Peněžní trh  

5 Mimořádný výběr/převod prostředků

Poplatek za mimořádný výběr/převod prostředků – první změna v pojistném roce .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  zdarma*
Poplatek za mimořádný výběr/převod prostředků – druhá a další změna v témže pojistném roce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100 Kč*
Minimální hodnota mimořádného výběru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  3 000 Kč
Minimální hodnota účtu jednorázového pojistného po mimořádném výběru  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   .   .   .   .   .   .   . 12 000 Kč**

* Při výběru z účtu jednorázového a/nebo dodatečného jednorázového pojistného jsou současně uplatněny Stornovací poplatky (viz sekce 4 Předčasné
ukončení pojistné smlouvy).
** Při mimořádném výběru dochází k přepočtu postačitelnosti pojistného na krytí rizik. Není-li hodnota účtu po mimořádném výběru dostatečná 
pro krytí sjednaných rizik, podmínkou pro takový mimořádný výběr může být ukončení některých sjednaných rizik.

6 Předčasné ukončení pojistné smlouvy

Stornovací poplatek v % z hodnoty odečítaných podílů jednorázového a/nebo dodatečného jednorázového pojistného

– v prvním pojistném roce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 %
– ve druhém pojistném roce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7,5 %
– ve třetím pojistném roce   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 %
– ve čtvrtém pojistném roce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2,5 %
– v pátém pojistném roce  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 1 %
– v šestém a dalších pojistných letech  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .0 %

Stornovací poplatek v %  z hodnoty odečítaných podílů mimořádného pojistného

– v každém pojistném roce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0 %

7 Ostatní

Ostatní změny pojištění  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . zdarma
Vymáhání dlužného pojistného v částce do 2 000 Kč  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .490 Kč
Vymáhání dlužného pojistného v částce nad 2 000 Kč   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 490 Kč + 25 % z částky nad 2 000 Kč



Pojištění pro případ smrti nebo dožití na 100 000 Kč pojistné částky

věk
měsíční sazba 

(v Kč)
věk

měsíční sazba 
(v Kč)

věk
měsíční sazba 

(v Kč)
věk

měsíční sazba 
(v Kč)

věk
měsíční sazba 

(v Kč)

0 23,01 18 4,24 36 8,48 54 62,05 72 277,55
1 2,10 19 4,87 37 9,30 55 69,27 73 303,58
2 1,92 20 5,04 38 10,68 56 75,01 74 341,24
3 1,33 21 5,28 39 12,48 57 81,54 75 374,58
4 1,24 22 5,74 40 13,79 58 88,60 76 413,02
5 0,94 23 5,80 41 15,06 59 95,67 77 455,87
6 0,81 24 5,75 42 16,37 60 106,90 78 505,42
7 0,64 25 5,71 43 18,53 61 119,26 79 561,75
8 0,81 26 5,73 44 20,40 62 132,24 80 624,48
9 0,96 27 5,77 45 22,29 63 144,98 81 697,26

10 1,07 28 5,78 46 25,11 64 156,19 82 777,33
11 1,13 29 5,88 47 27,40 65 169,84 83 865,75
12 1,11 30 5,73 48 29,34 66 181,60 84 965,42
13 1,15 31 5,88 49 32,53 67 191,19 85 1075,83
14 1,21 32 6,24 50 36,76 68 209,69
15 1,79 33 7,16 51 42,07 69 221,36
16 2,75 34 7,68 52 50,23 70 236,59
17 3,46 35 8,03 53 56,76 71 255,77

Měsíční sazby (MS) byly pro účely tohoto Sazebníku zaokrouhleny na dvě desetinná místa.

Připojištění SU, TNU, TNUP, NU, I1+, I2+, I3, ZO2, ZO3, KS

MP =   
MS

 * PČ * Koef
100 000

MP úhrada za riziko za daný měsíc (rizikové poplatky)

MS měsíční sazba na 100 000 Kč pojistné částky

PČ aktuální výše pojistné částky pro příslušné připojištění

Koef přirážka/sleva

Připojištění CHZ, CHZU, ZAP

MP =   
MS

 * PČ * Koef
 10 000

MP úhrada za riziko za daný měsíc (rizikové poplatky)

MS měsíční sazba na 10 000 Kč pojistné částky

PČ aktuální výše pojistné částky pro připojištění CHZ

Koef přirážka/sleva

Pojistné za pojištění pouze pro případ smrti – varianta pojistná částka nebo hodnota účtu

MP =   
MS

 * Max {[PČ – Max (HÚ; 0)]; 0}
100 000

MP úhrada za riziko za daný měsíc (rizikový poplatek)
MS měsíční sazba na 100 000 Kč pojistné částky dle věku (včetně případného věkového navýšení)
PČ aktuální výše pojistné částky pro případ smrti
HÚ aktuální hodnota účtu

Pojistné za pojištění pouze pro případ smrti – varianta pojistná částka a hodnota účtu

MP =   
MS

 * PČ
100 000

MP úhrada za riziko za daný měsíc (rizikový poplatek)
MS měsíční sazba na 100 000 Kč pojistné částky dle věku (včetně případného věkového navýšení)
PČ aktuální výše pojistné částky pro případ smrti

Příloha



Pojistné za připojištění pojištěného dítěte (měsíční sazba v Kč)

věk
TNU 

na 100 000 Kč PČ

TNUP 250 % 
od 0,5 % 

na 100 000 Kč  PČ

TNUP 500 % 
od 0,5 % 

na 100 000 Kč  PČ

NU na 
100 000 Kč  PČ

CHZ 
na 10 000 Kč  PČ

0–25 9,50 10,08 12,83 50 19,08

věk
CHZU 

na 10 000 Kč  PČ
H na 100 Kč 
denní dávky

R na 100 Kč 
denní dávky

ZAP na 
10 000 Kč  PČ

DNL s progresí 
na 100 Kč 

denní dávky

0–25 17,33 9,59 17,33 9,75 59,52

Měsíční sazby (MS) byly pro účely tohoto Sazebníku zaokrouhleny na dvě desetinná místa.

Pojistné za připojištění pojištěného dospělého

Chirurgický zákrok (CHZ) na 10 000 Kč PČ

věk měsíční sazba (v Kč)

16–17 19,08

18–30 21,83

31–35 34,25

36–40 50,25

41–45 68,67

46–50 86,83

51–60 99,50

Hospitalizace (H) na 100 Kč denní dávky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–17 9,59

18–30 10,89

31–35 17,12

36–40 25,13

41–45 34,30

46–50 44,90

51–55 49,76

56–60 52

61–65 66,33

66–70 71,50

71–75 74,75

Chirurgický zákrok po úrazu (CHZU) na 10 000 Kč PČ

věk měsíční sazba (v Kč)

16–75 17,33

Smrt úrazem (SU) 
na 100 000 Kč pojistné částky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–75 9,50

Trvalé následky úrazu (TNU) 
na 100 000 Kč pojistné částky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–65 9,50

66–80 19,08

Trvalé následky úrazu s progresí (TNUP) 250 % od 0,5 % na 
100 000 Kč pojistné částky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–65 10,08

66–75 20,17

Trvalé následky úrazu s progresí (TNUP) 500 % od 0,5 % na 
100 000 Kč pojistné částky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–65 12,83

66–75 25,67

Trvalé následky úrazu s progresí (TNUP) 850 % od 0,5 % na 
100 000 Kč pojistné částky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–65 16,50

66–75 28,88

Připojištění H, HU, R, RU, DNL, PN, PNU

MP =   
MS

 * DD * Koef
 100

MP úhrada za riziko za daný měsíc (rizikové poplatky)

MS měsíční sazba na 100 Kč denní dávky

DD aktuální výše denní dávky pro příslušné připojištění

Koef přirážka/sleva



Rekonvalescence (R) na 100 Kč denní dávky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–17 17,33

18–30 22,32

31–35 39,11

36–40 53,19

41–45 69,88

46–50 92,52

51–55 96,53

56–60 104

61–65 132,58

66–70 143

71–75 149,50

Rekonvalescence po úrazu (RU) 
na 100 Kč denní dávky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–75 21,42

Zlomeniny a popáleniny (ZAP) 
na 10 000 Kč PČ

věk měsíční sazba (v Kč)

16–75 9,75

Doba nezbytné léčby úrazu (DNL) 
s progresí na 100 Kč denní dávky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–75 59,52

66–75 119

Invalidita 1+2+3 (I1+), Invalidita 2+3 (I2+), Invalidita 3 (I3) na 100 000 Kč PČ – měsíční sazba (v Kč)

věk I1+ I2+ I3 věk I1+ I2+ I3

16 20,93 9 7,50 41 34,42 14,80 12,33

17 20,93 9 7,50 42 38,13 16,40 13,67

18 20,93 9 7,50 43 43,72 18,80 15,67

19 20,93 9 7,50 44 49,76 21,40 17,83

20 20,93 9 7,50 45 56,27 24,20 20,17

21 20,93 9 7,50 46 62,78 27 22,50

22 20,93 9 7,50 47 67,89 29,20 24,33

23 20,93 9 7,50 48 75,80 32,60 27,17

24 20,93 9 7,50 49 85,10 36,60 30,50

25 20,93 9 7,50 50 98,12 42,20 35,17

26 18,60 8 6,67 51 114,39 49,20 41

27 16,28 7 5,83 52 128,34 55,20 46

28 13,95 6 5,00 53 140,43 60,40 50,33

29 11,63 5 4,17 54 154,85 66,60 55,50

30 11,63 5 4,17 55 169,73 73 60,83

31 11,63 5 4,17 56 185,08 79,60 66,33

32 11,63 5 4,17 57 201,82 86,80 72,33

33 13,95 6 5,00 58 234,37 100,80 84

34 16,28 7 5,83 59 259,48 111,60 93

35 18,60 8 6,67 60 295,74 127,20 106

36 106 9,20 7,67 61 330,15 142 118,33

37 24,65 10,60 8,83 62 358,98 154,40 128,67

38 27,90 12 10 63 393,86 169,40 141,17

39 31,16 13,40 11,17 64 439,89 189,20 157,67

40 33,48 14,40 12 65 497,09 213,80 178,17

Hospitalizace po úrazu (HU) na 100 Kč denní dávky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–75 9,75

Následky úrazu (NU) 
na 100 000 Kč pojistné částky

věk měsíční sazba (v Kč)

16–65 75

66–75 100



Závažná onemocnění Standard (ZO2), Závažná onemocnění Standard Plus (ZO3), 
Karcinom in situ (KS) na 100 000 Kč PČ – měsíční sazba (v Kč)

věk ZO2 ZO3 KS věk ZO2 ZO3 KS

16 6,30 8,13 2,25 41 35,33 37,75 41,38

17 6,30 8,13 2,25 42 39,38 41,95 45,49

18 6,30 8,13 2,25 43 43,95 46,68 48,78

19 6,30 8,13 2,70 44 49,01 51,93 48,78

20 6,30 7,95 3,15 45 54,18 57,74 48,78

21 7,15 8,85 3,38 46 59,53 63,77 48,78

22 8,06 9,80 3,89 47 65,24 70,16 48,78

23 9,05 10,83 5,07 48 71,33 76,88 48,78

24 10,13 11,93 6,10 49 78,18 84,38 48,78

25 11,30 13,09 7,11 50 84,68 91,66 48,83

26 12,50 14,28 8,06 51 91,68 99,53 48,98

27 13,61 15,35 8,96 52 99,50 108,33 49,14

28 14,65 16,35 11 53 109 118,91 49,14

29 15,60 17,26 12,60 54 119,23 130,33 49,14

30 16,58 18,25 13,99 55 130,19 143,25 49,14

31 17,58 19,26 15,14 56 141,23 156,53 54

32 18,65 20,36 16,09 57 153,97 171,72 64,58

33 19,79 21,51 17,82 58 168,05 188,49 75,15

34 20,98 22,75 19,96 59 183,33 206,72 85,73

35 22,22 24,03 21,98 60 198,38 224,68 96,53

36 23,52 25,38 23,89 61 214,09 243,18

37 25,21 27,14 25,68 62 230,79 262,61

38 27,28 29,29 29,05 63 248,29 282,70

39 29,74 31,86 33,14 64 265,86 302,75

40 32,33 34,55 37,26 65 283,50 323,17

Pracovní neschopnost (PN), Pracovní neschopnost po úrazu (PNU) na 100 Kč denní dávky – měsíční sazba (v Kč)

věk

PN – odkladná 
doba 14 dnů 

zpětně 
od 1. dne

PN – odkladná 
doba 28 dnů 

zpětně 
od 1. dne

PNU – odkladná 
doba 14 dnů 

zpětně 
od 1. dne

PNU – odkladná 
doba 28 dnů 

zpětně 
od 1. dne

věk

PN – odkladná 
doba 14 dnů 

zpětně 
od 1. dne

PN – odkladná 
doba 28 dnů 

zpětně 
od 1. dne

PNU – odkladná 
doba 14 dnů 

zpětně 
od 1. dne

PNU – odkladná 
doba 28 dnů 

zpětně 
od 1. dne

16 111,75 43,83 22,33 8,75 41 168,67 66,17 33,75 13,25

17 111,75 43,83 22,33 8,75 42 173,58 68,08 34,75 13,58

18 111,75 43,83 22,33 8,75 43 178,50 70 35,67 14

19 111,75 43,83 22,33 8,75 44 183,42 72 36,67 14,42

20 111,75 43,83 22,33 8,75 45 188,33 73,92 37,67 14,75

21 111,83 43,92 22,33 8,75 46 193,25 75,83 38,67 15,17

22 112 43,92 22,42 8,75 47 198,33 77,83 39,67 15,58

23 112,08 44 22,42 8,83 48 203,67 79,92 40,75 16

24 112,17 44 22,42 8,83 49 209,17 82,08 41,83 16,42

25 112,25 44,08 22,42 8,83 50 215 84,33 43 16,83

26 111,42 43,75 22,25 8,75 51 221,25 86,83 44,25 17,33

27 111,67 43,83 22,33 8,75 52 228,08 89,50 45,58 17,92

28 112,92 44,33 22,58 8,83 53 235,58 92,42 47,08 18,50

29 115 45,17 23 9 54 243,83 95,67 48,75 19,17

30 117,83 46,25 23,58 9,25 55 253,08 99,33 50,58 19,83

31 121,25 47,58 24,25 9,50 56 263,33 103,33 52,67 20,67

32 125,08 49,08 25 9,83 57 274,83 107,83 55 21,58

33 129,33 50,75 25,83 10,17 58 287,83 113 57,58 22,58

34 133,92 52,58 26,75 10,50 59 302,42 118,67 60,50 23,75

35 138,67 54,42 27,75 10,92 60 318,83 125,08 63,75 25

36 143,58 56,33 28,75 11,25 61 337,25 132,33 67,42 26,50

37 148,58 58,33 29,75 11,67 62 357,92 140,50 71,58 28,08

38 153,58 60,25 30,75 12,08 63 378,58 148,58 75,75 29,75

39 158,58 62,25 31,75 12,42 64 399,33 156,75 79,83 31,33

40 163,67 64,25 32,75 12,83 65 399,33 156,75 79,83 31,33

Měsíční sazby (MS) byly pro účely tohoto Sazebníku zaokrouhleny na dvě desetinná místa.




